Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Об установлении регулируемых тарифов на перевозки
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом
на территории городского округа город Дзержинск

Нижегородской области и о признании утратившим силу
постановления Правительства Нижегородской области

от 20 декабря 2024 г. № 820

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г.

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законами

Нижегородской области от 1 февраля 2017 г. № 11-З «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

и городским наземным электрическим транспортом в Нижегородской

области» и от 23 декабря 2019 г. № 168-З «О перераспределении

полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом между органами местного самоуправления муниципальных

образований Нижегородской области и органами государственной власти

Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской

области от 6 февраля 2023 г. № 103 «О Порядке установления

регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом

и тарифов на услуги по перевозке пассажиров и провозу ручной

2
клади сверх установленных норм внеуличным транспортом по

межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок

на территории Нижегородской области» Правительство Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить регулируемые тарифы на перевозки по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом на территории городского округа город Дзержинск

Нижегородской области согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. В части, не урегулированной настоящим постановлением,

применяются тарифы, установленные постановлением администрации

г. Дзержинска Нижегородской области от 30 декабря 2021 г. № 4063.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства

Нижегородской области от 20 декабря 2024 г. № 820 «Об установлении

регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

и городским наземным электрическим транспортом на территории

городского округа город Дзержинск Нижегородской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 г.

и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Нижегородской области

от _____________ № ______

Регулируемые тарифы
на перевозки по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом

на территории городского округа город Дзержинск
Нижегородской области

1. Регулируемый тариф на перевозки по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
в городском сообщении и городским наземным электрическим транспортом
на территории городского округа город Дзержинск Нижегородской области:
№
п/п Наименование услуг Тариф,

руб.

1. Тариф на одну поездку (провоз одного места багажа1) независимо
от расстояния в троллейбусах и автобусах 38

2. Регулируемый тариф на перевозки по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
в пригородном сообщении на территории городского округа город Дзержинск
Нижегородской области:
№
п/п Наименование услуг Тариф,

руб.

1. Тариф за один пассажиро-километр (провоз одного места багажа1) 5,7

1 В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 8 ноября 2007 г.
№ 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического
транспорта» багаж - вещи пассажира, принятые для перевозки в установленном
порядке.

________________________